

## KẾ HOẠCH

### Thành lập Chi hội Phụ nữ Chung cư Safira tại Khu phố 2 phường Phú Hữu

Căn cứ Kế hoạch số 63-KH/TU ngày 18 tháng 10 năm 2021, Kế hoạch số 92-KH/TU ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Ban Thường vụ Thành ủy Thủ Đức; Kế hoạch số 40-KH/ĐU ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Đảng ủy phường Phú Hữu về việc xây dựng tổ chức Đảng, tổ chức chính trị - xã hội, lực lượng nòng cốt chính trị tại địa bàn có nhà chung cư giai đoạn 2021 - 2025;

Thực hiện Chương trình công tác Hội năm 2023, Ban thường vụ Hội Liên hiệp phụ nữ phường Phú Hữu xây dựng kế hoạch thành lập Chi Hội Phụ nữ chung cư Safira tại khu phố 2 phường Phú Hữu với nội dung sau:

#### I. Mục đích, yêu cầu:

- Nhằm thực hiện thành công Nghị quyết Đại hội Đảng bộ phường, Nghị quyết Đại hội đại biểu phụ nữ phường Phú Hữu về công tác hợp phụ nữ, phấn đấu phát triển tỷ lệ hội viên phụ nữ trên địa bàn phường đạt tỷ lệ 70% trở lên.

- Do tình hình thực tế tại địa phương trong quá trình đô thị hóa, các chung cư đang dần hình thành, dân cư về sinh sống nhiều.

- Tạo điều kiện để phụ nữ nâng cao nhận thức trình độ, năng lực về mọi mặt, tích cực cùng địa phương thực hiện các nhiệm vụ kinh tế - xã hội, an ninh - quốc phòng, xây dựng gia đình no ấm, bình đẳng, tiến bộ, hạnh phúc.

- Tập hợp các tầng lớp phụ nữ để phát triển Hội và xây dựng tổ chức Hội vững mạnh. Bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của phụ nữ và tuyên truyền, vận động, giáo dục phụ nữ phát huy phẩm chất tốt đẹp của dân tộc và phụ nữ Việt Nam.

#### II. Nội dung:

##### 1. Nội dung thực hiện:

- Khảo sát thực tế số lượng phụ nữ đang thường trú và tạm trú dài hạn tại chung cư Safira tại khu phố 2 phường Phú Hữu.

- Vận động phụ nữ tham gia các hoạt động tại địa phương và thành lập tổ Hội chung cư Safira với số lượng từ 40 hội viên trở lên.

- Phấn đấu đến đầu năm 2024 đạt trên 50% hội viên phụ nữ/tổng số phụ nữ từ 18 tuổi trở lên đang sinh sống tại chung cư.

##### 2. Tổ chức thực hiện:

\* Hội LHPN phường:

- Báo cáo và xin chủ trương của lãnh đạo Đảng ủy, Ủy ban nhân dân phường về việc Hội Phụ nữ phối hợp với Ban quản trị, Ban quản lý chung cư khảo sát số lượng, nắm tình hình chị em phụ nữ tại chung cư, qua đó nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của chị em phụ nữ.

- Hội Liên hiệp phụ nữ phường phối hợp cùng cấp ủy Chi bộ Khu phố 2, Ban điều hành khu phố và Chi Hội phụ nữ khu phố 2 nắm về số lượng phụ nữ từ 18 tuổi trở lên cũng như chọn lựa nhân sự phụ nữ, tiến hành thành lập Chi Hội phụ nữ tại chung cư.

- Xây dựng kế hoạch tổ chức ra mắt Chi Hội phụ nữ chung cư Safira tại khu phố 2 phường Phú Hữu trong đợt hoạt động Chào mừng Kỷ niệm 48 năm Ngày Giải phóng Miền Nam, thống nhất đất nước 30/4 và Quốc Tế lao động 01/5.

**\* Chi Hội Phụ nữ khu phố:**

- Báo cáo Cấp ủy Chi bộ, Ban điều hành khu phố, phối hợp với Ban quản trị chung cư tuyên truyền vận động các chị em phụ nữ tại khu chung cư tham gia vào các hoạt động chung của địa phương và tham gia sinh hoạt Hội nhằm cung cấp các nội dung liên quan đến quyền và lợi ích hợp pháp chính đáng của phụ nữ.

- Phối hợp với cảnh sát khu vực để hỗ trợ khi cần nắm về số lượng con người tại chung cư.

- Trong quá trình vận động tổ chức thực hiện gặp khó khăn chi hội phụ nữ khu phố kiến nghị Hội phụ nữ phường, Chi bộ khu phố nhằm kịp thời hỗ trợ.

**III. Tiến độ thực hiện:**

- Từ 24/4 – 02/5/2023: Hội phụ nữ phường xin ý kiến Đảng ủy, phối hợp ủy ban nhân dân phường, chi Hội phụ nữ khu phố 2 và Ban quản trị, Ban Quản lý tiến hành khảo sát số lượng phụ nữ hiện đang sinh sống thực tế tại chung cư.

- Từ 03/5 – 10/5/2023: Báo cáo Đảng ủy, Ủy ban nhân dân phường phối hợp cùng Ban quản trị chung cư, tổ dân phố tiến hành thành lập Chi Hội tại chung cư;

- Ngày 10/5 – 19/5/2023: Ra quyết định thành lập Chi Hội, kết nạp hội viên và chương trình ra mắt Chi Hội tại chung cư.

*Trên đây là kế hoạch thành lập Chi Hội phụ nữ chung cư Safira tại khu phố 2 phường Phú Hữu của Hội LHPN phường.*

**Nơi nhận:**

- Hội LHPN TP Thủ Đức;
- Đảng ủy – UBND phường; Khối vận phường;
- Cấp ủy Chi bộ khu phố 2,
- Chi hội phụ nữ khu phố 2;
- Ban quản trị chung cư Safira;
- Lưu.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ**



**Nguyễn Thị Hồng Ngọc**